- 1 -

苏医协学〔2021〕8号

2021年江苏省医师协会超声医师分会盆底

超声下基层巡讲暨淮安市医学会超声医学

分会盆底超声规范化培训班的通知

各市医师协会、各有关医疗单位：

随着二胎生育的普及、顺产率逐步提高，使得产妇分娩

所致的盆底结构损伤问题日益突显，女性盆底功能障碍性疾

病逐渐成为一个日益普遍的社会卫生问题，盆底功能的检测

及康复治疗已成为一个亟待解决的全新课题。为使盆底超声

规范化检查技术在江苏省广泛推广，江苏省医师协会超声医

师分会盆底超声学组送教下基层暨淮安市盆底超声规范化培

训班将于 2021 年 3 月 12～14 日在淮安市举办。

本次培训将秉承规范和创新的精神，邀请省内知名超

声、妇产专家共聚一堂，对盆底超声的规范化内容进行授课

及指导。此次采用巡讲理论加实操相结合教学模式，线上线

下相结合，理论考核与实操考核均合格将授予由江苏省医师

协会超声分会授予的盆底培训合格证书。欢迎广大超声医务

江 苏 省 医 师 协 会

- 2 -

工作者积极参与。具体事项通知如下：

一、会议时间：2021 年 3 月 12～14 日。

二、会议地点：淮安市医学会（淮安市清江浦区淮安市

枚皋路 6 号 A 楼公共卫生中心 22 层）。

三、会议须知：（一）为了实现江苏省医师协会超声分

会“广覆盖、有重点”的培训理念，此次淮安地区的理论授

课面向淮安全体超声同仁，网上直播，不限听课人数；但考

虑疫情防控和实操培训效果，仅限定 20-40 人次参加实操培

训。本次会议免注册费，县区学员住宿、交通费用自理。

（二）完成相应学时可获得继续教育 II 类学分 6 分。

（三）扫描下方二维码参与线上、线下报名，报名顺序前

40 名医生可参加线下实操培训。

四、会议联系人：东部战区总医院淮安医疗区特诊科 :

蔡丽萍,联系方式：13505239919。

江苏省医师协会

江苏省医师协会超声医学医师分会

2021 年 2 月 18 日